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COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica e Edilizia Pubblica

DETERMINAZIONE N. 334 DEL 22/02/2022

OGGETTO: Intesa Istituzionale di Programma – FSC 2000-2006. APQ “Infrastrutture per i
Sistemi Urbani. Protocollo aggiuntivo” Intervento: Museo laboratorio di geologia e
paleontologia nel Parco Geolpaleontologico di Pietraroja. Allestimento museale - Cod.
BN E02b APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

 la Provincia di Benevento

- con D.P. n°207 del 07.05.2003 ha approvato, tra l’altro, il I stralcio del progetto denominato Museo laboratorio di geologia e

paleontologia nel Parco Geolpaleontologico di Pietraroja. Allestimento museale per un importo complessivo di € 441.431,78

(di cui € 290.000.00 per Realizzazione Allestimenti e € 151.431,78 quali Somme a disposizione);

- con Determina n° 1842/02 del 25.11.2003 ha affidato i Lavori ( con l’esclusione della fornitura e posa in opera di arredi per

uffici ed apparecchiature informatiche per un importo di € 15.000,00, trasferito nelle Somme a disposizione) alla ditta MIZAR

per un importo netto di € 247.500,00 (quale ribasso del 10% sul valore sul valore rideterminato di € 275.000,00) generando un

Quadro economico post gara come appresso riportato:

A) Realizzazione Allestimenti € 247.500,00

B) Somme a disposizione € 160.931,68

b1 IVA su A) € 49.500,00

b2 Imprevisti e lavori in economia € 24.667,00

b3 IVA su voce 2) € 4.933,00

b4 Oneri art. 18 L 109/94 € 4.500,00

b5 Forniture arredi e apparecchiature informatiche € 40.000,00

b6 IVA su voce 5) € 8.000,00

b7 Spese per allacciamenti,… € 29.331,68

TOTALE GENERALE € 408.431,68

- con Determina Dirigenziale n° 1900/02 del 03.10.2005 ha approvato lo Stato finale dei lavori (ultimati in data 20.03.2005) e

il Certificato di regolare esecuzione;

- con Determina Dirigenziale n° 461/02 del 07.03.2005 ha affidato alla ditta Black Out la fornitura e l’installazione di

dispositivi informatici ed audiovisivi per un importo complessivo di € 19.493,40;

- con Determina Dirigenziale n° 743/02 del 08.04.2005 ha affidato alla ditta Black Out un’ulteriore fornitura e l’installazione

di dispositivi informatici ed audiovisivi per un importo complessivo di € 1.149,96;

- con Determina Dirigenziale n° 279/02 del 10.02.2006 ha affidato alla ditta MIZAR, al fine di assicurare migliori condizioni

di fruibilità della struttura, ulteriori lavori di allestimento museale per un importo complessivo di € 29.260,00 secondo il

seguente schema:

a) Lavori di allestimento € 23.940,00
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b) Somme a disposizione € 5.320,00

IVA su A) € 4.788,00

Art. 18 L 109/94 € 523,00

TOTALE GENERALE € 29.260,00

- con Determina Dirigenziale n° 1041/02 del 30.05.2006 ha affidato alla ditta MIZAR la realizzazione e posa in opera di un

logo e scritta PALEO LAB e di 2 apparecchiature tecnologiche per una spesa complessiva di € 8.520,00;

 la Regione Campania

- con Decreto n°89 del 06.02.2004 ha finanziato l’intervento denominato Museo laboratorio di geologia e paleontologia nel

Parco Geolpaleontologico di Pietraroja. Allestimento museale per un importo di € 408.431,68 a valere

sui fondi dell’ Intesa Istituzionale di Programma – FSC 2000-2006. APQ “Infrastrutture per i Sistemi Urbani. Protocollo

aggiuntivo”;

- con il succitato Decreto 89/2004 e successivi atti ha erogato alla Provincia di Benevento un totale di €

388.010,46 nelle seguenti modalità:

rata importo provvedimento
I € 61.264,70 n° 89 del 06.02.2004
II € 81.686,44 n° 401 del 27.07.2004
III € 81.686,44 n° 583 del 12.11.2004
IV € 81.686,44 n° 197 del 27.04.2005
V € 81.686,44 n° 87 del 30.02.2006

TOTALE € 388.010,46
CONSIDERATO

 che, come si evince dalla documentazione di progetto, l’intervento è stato completato e svolge la sua funzionalità secondo le

finalità previste dal progetto;

 che tutti i fornitori sono stati pagati;

 che il Quadro Economico a Consuntivo (in raffronto con quello Post gara) risulta essere il seguente:

Post gara Consuntivo
A) Realizzazione Allestimenti € 247.500,00 € 247.500,00

B) Somme a disposizione € 160.931,68 € 107.391,36

b1 IVA su A) € 49.500,00 € 49.500,00

b2 Imprevisti e lavori in economia € 24.667,00 € 23.940,00

b3 IVA su voce 2) € 4.933,00 € 4.788,00

b4 Oneri art. 18 L 109/94 € 4.500,00 € 0,00

b5 Forniture arredi e apparecchiature informatiche € 40.000,00 € 24.302,80

b6 IVA su voce 5) € 8.000,00 € 4.860,56

b7 Spese per allacciamenti,… € 29.331,68 € 0,00

TOTALE GENERALE € 408.431,68 € 354.891,36

 che a consuntivo, si registra un’economia pari ad € 53.540,32;

 che la Regione Campania ha erogato a questo Ente una somma pari a € 388.010,46, ovvero di € 33.119,10 superiore ai pagamenti

complessivi effettuati dall’Ente;

DATO ATTO CHE il RUP del presente intervento è stato posto in quiescenza nell’anno 2008 e pertanto le relative funzioni vengono
svolte dal Dirigente del Settore Tecnico;

RITENUTO NECESSARIO procedere:

- all’approvazione del Quadro Economico a consuntivo dell’intervento denominato Museo laboratorio di geologia e paleontologia

nel Parco Geolpaleontologico di Pietraroja. Allestimento museale Cod. Intervento: BN E02b;

- alla trasmissione ai competenti Uffici regionali della documentazione di rendicontazione finale delle spese;

- alla contestuale richiesta agli Uffici regionali di computare la somma a debito di € 33.119,10 nella procedura compensativa con

altri interventi rientranti nell’ambito dei medesimi APQ al quale afferisce il presente intervento;
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VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;

 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023

 e la n.3 del 3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 La delibera Presidenziale n. 13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance provvisorio 2021 e assegnazione PEG

provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021- 2023, Piano

Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato approvato il Piano della Performance

definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo temporaneo della

microstruttura dell’Ente.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato

Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021.
 la determinazione dirigenziale n° 181 del 01/02/2022 con la quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano è stato nominato

anche Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
1. di approvare il seguente Quadro Economico a consuntivo dell’intervento denominato Museo laboratorio di geologia e

paleontologia nel Parco Geolpaleontologico di Pietraroja. Allestimento museale Cod. Intervento: BN E02b:

consuntivo
A) Realizzazione Allestimenti € 247.500,00

B) Somme a disposizione € 107.391,36

b1 IVA su A) € 49.500,00

b2 Imprevisti e lavori in economia € 23.940,00

b3 IVA su voce 2) € 4.788,00

b4 Oneri art. 18 L 109/94 € 0,00

b5 Forniture arredi e apparecchiature informatiche € 24.302,80

b6 IVA su voce 5) € 4.860,56

b7 Spese per allacciamenti,… € 0,00

TOTALE GENERALE € 354.891,36

2. dare atto che :

- il valore dell’intervento a consuntivo è pari ad € 354.891,36 e pertanto rispetto al valore finanziato, si registra un’economia pari ad

€ 53.540,32;

- la Regione Campania ha erogato a questo Ente una somma pari a € 388.010,46, ovvero di € 33.119,10 superiore ai pagamenti

complessivi effettuati dall’Ente;

3. di richiedere alla Regione Campania di computare la somma a debito di € 33.119,10 nella procedura compensativa con altri

interventi rientranti nell’ambito dei medesimi APQ al quale afferisce il presente intervento;
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4. di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di

finanza pubblica ora vigenti ai sensi dell’art 9, comma 1, lettera a, punto 2 della Legge 102/2009;

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti dall'art. 184 del

T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

6. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

7. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica ai

sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

8. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della

Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.

35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

9. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;

10. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on line, così come

previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)
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ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


